او گفت: حسن نظم من از او بیش است،
اما احسان و بخشش تو درمی یابد... و این سه بیت سرود:

اگر به دولت با رودکی نمی مانم عجب مکن، سخن ز رودکی نه کم دارم
اگر به کوری چشم او بیافت گیتی را ز بهر گیتی من کور بود نتوانم
هزار یک زان کو یافت از عطای ملوک به من دهی سخن آید هزار چندانم

(عوفی، ۱۳۲۴ ق. / ۱۹۰۶ م. : ۱۰)

## دقیقی و رودکی

دقیقی — هم عصر همعصر رودکی و شاعری که پس از او می زیست — می گوید:

استاد شهید زنده بایستی وان شاعر تیره چشم روشن بین
تا شاه مرا مدیح گفتندی با لفظ خوش و معانی رنگین

(لازار، ۱۳۶۴: ۱۶۱)

## ناصر خسرو و رودکی

رودکی قصیده تسلیتی دارد با مطلع زیر:

ای آنکه غمگنی و سزاواری

تهران: انتشارات سخن.
- سعدی. ۱۳۸۳. *دیوان (متن کامل)*. به کوشش مظاهر مصفا. تهران: انتشارات روزه.
- سمعانی، ابی‌سعد عبدالکریم بن محمّد منصور. بی‌تا. *الانساب*. با تعلیق و تصحیح عبدالرحمان بن یحیی المعلمی الیمانی. حیدرآباد دکن. مطبعة مجلس. دایرة المعارف الشمانیه. ج ۱. ۱۳۶۸ ق. / ۱۹۹۶ م.
- عوفی، محمّد. ۱۳۲۴ ق. / ۱۹۰۶ م. *لیالی‌اللیالیاب*. به سعی و اهتمام ادوارد براون. ج ۲. لیدن: بریل.
- فروزانفر، بدیع‌الزمان. ۱۳۸۳. *تاریخ ادبیات ایران (بعد از اسلام تا پایان تیموریان)*. به کوشش عنایت‌الله مجیدی. سازمان چاپ و انتشارات.
- لازار، ژیلبر. ۱۳۶۴. *اشعار پراکنده قدیم‌ترین شعرای فارسی‌زبان*.

لوئیس، برنارد. ۱۳۶۲.